
Foreningen Norden: Vores situation, 
vores vision og strategi for synlighed

Hvor er vi – hvem er vi? Profil, identitet & image



(Formodet) image – andres opfattelse af os

• + Solid, reel, ærlig, ordentlig, historisk forankring, hviler på en stærk idé 

• - Gammeldags, kedelig, tandløs, langsom, tung, usynlig 



Identitet/selvforståelse: Hvem er vi?

+ Ny ledelse med bred opbakning / tilfredse medlemmer / mange lokalafdelinger 

med stor folkelig aktivitet og forankring / politisk og medlemsmæssigt bredt ønske 

om at blive i stand til at appellere bedre til især yngre medlemmer / massiv 

offentlig velvilje for idéen om nordisk samarbejde.

- Idéen foldes ikke ud og forstås ikke / få yngre medlemmer og dalende medlemstal 

/ svært at begribe værdien af medlemskab / kommunikation og tilbud ikke 

målrettet yngre og digitalt funderede mennesker / manglende gennemslagskraft i 

offentligheden, herunder vag politisk dagsorden / ’folkeligheden’ misforstås som 

noget kedeligt, provinsielt, trægt.



Profil: Hvordan ønsker vi at blive opfattet?

Profilen udgør én kant i trekanten: image, identitet – og profil:

Foreningen Norden eksisterer i kraft af en stadig stærkere ide om at nordisk 

samarbejde som udgangspunkter en fordel (materielt, kulturelt m. v.) for borgere, 

organisationer, virksomheder, de nordiske nationer og for Nordens internationale 

optræden. Norden som idé er vores eksistensgrundlag, og det vi taler om, samles 

om, materialiserer og viser frem. Nordisk samarbejde er vores profil.



Vores vision, fuldendte profil: Hvor vil vi hen?

Vi har altså både fordele at drage nytte af, men også barrierer som skal overvindes, 

før vi kan flytte os fra hvor vi er til hvor vi vil hen.

Vi må have klare mål, før vi bruger kræfter på at opnå synlighed og 

gennemslagskraft. 

Derfor følgende udkast til vision, som ligger tæt op ad Foreningens eksisterende 

politisk vedtagne dokumenter:



Foreningen Norden: Vores vision

Formål

Paragraf 1 i Foreningens formålsparagraf: ”Foreningen Norden, dansk forening for 

nordisk samarbejde, har til formål på alle områder at styrke og udvikle de nordiske 

folks samarbejde indadtil og udadtil.”



Vores vision

Foreningen Norden ønsker øget nordisk samarbejde ved at fremhæve 

samarbejdets værdi. Derfor påvirker, tilskynder, støtter og iværksætter vi 

initiativer og tendenser, der leder i retning af øget nordisk samarbejde. 

For at fremme denne vision om nordisk samarbejde, ønsker vi at opnå indflydelse 

på den nordiske dagsorden/idé samt synlighed som forening for vores holdninger 

og handlinger.



Vores vision

For at opnå synlighed og indflydelse skal vi besidde, formulere og formidle gode 

argumenter for og viden om fordelene ved nordisk samarbejde, og vi skal kunne 

dokumentere en solid folkelig forankring og betydelig medlemstilfredshed.

Indsatsen sker lokalt, regionalt, nationalt og nordisk og i alle sammenhænge, 

hvor Foreningen Nordens medlemmer og ledelse kan gøre sig gældende som 

partipolitisk uafhængige fortalere for den nordiske idé. 



Vores vision

Ved at arbejde for denne vision om den nordiske ide styrkes det nordiske 

samarbejde i almindelighed og Foreningen Nordens omdømme og 

gennemslagskraft i særdeleshed. 

Ved at arbejde for denne vision ønsker Foreningen Norden at blive set, hørt, 

forstået og respekteret i højere grad end hidtil. 

Derfor udvikles en strategi for synlighed og gennemslagskraft, som baserer sig på 

såvel politiske, ledelsesmæssige som kommunikationsmæssige kompetencer.



Vores vision

Det store spørgsmål, den store opgave, er nu at flytte Foreningen Norden tættere 

på opfyldelse af visionen, tættere på den forening vi gerne ser for os.

”Flytteopgaven” kan ikke løses på nationalt plan alene. Afdelinger og kredse skal 

opleve, at de bidrager til en nødvendig og værdifuld fælles indsats. 

For at opnå den nødvendige synlighed er der brug for en strategi, som i udkast er 

udsendt til landsstyrelsen forud for mødet.

Hvad mener I om vision og strategi og værktøjer/medier. Hvad koster det?



Vores vision


